

Memorando Nro. GADDMQ-AM-2023-0007-ME

Quito, D.M., 15 de marzo de 2023

PARA: Sr. Abg. Pablo Antonio Santillan Paredes

Secretario General

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE

QUITO

ASUNTO: Envió de expediente del asentamiento humano de hecho y consolidado de

interés social "Curiquingue II Etapa".

De mi consideración:

En relación con el Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2023-1057-O, de 09 de marzo de 2023, mediante la cual manifiesta que "... hago referencia al Oficio No. GADDMQ-AM-2023-0337-OF, de 08 de marzo de 2023; por medio del cual, en su dignísima calidad de Alcalde Metropolitano asumió la iniciativa normativa del "ORDENANZA QUE APRUEBA EL PROCESO INTEGRAL DE REGULARIZACIÓN DEL ASENTAMIENTO HUMANO DE HECHO Y CONSOLIDADO DE INTERÉS SOCIAL DENOMINADO "CURIQUINGUE II ETAPA", A FAVOR DE SUS COPROPIETARIOS".

Al respecto, me permito señalar que el artículo 13, letra a) de la Resolución C-074-2016 que regula el proceso parlamentario dentro del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito prescribe que el proponente de una iniciativa normativa debe identificar a la comisión en cuyo seno ha de tratarse el proyecto cuya calificación se solicita. No obstante, una vez revisado el oficio de la referencia no consta este señalamiento por lo que solicito a su Autoridad, se digne aclarar este aspecto, previo a que la Secretaría General del Concejo prosiga con el proceso de calificación correspondiente".

En tal virtud, solicito a usted que, una vez verificado el cumplimiento de las formalidades exigidas para el efecto, remita el expediente del proyecto de Ordenanza a la Comisión de Ordenamiento Territorial.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,



Memorando Nro. GADDMQ-AM-2023-0007-ME

Quito, D.M., 15 de marzo de 2023

Documento firmado electrónicamente

Dr. Santiago Mauricio Guarderas Izquierdo ALCALDE METROPOLITANO

ALCALDÍA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Referencias:

- GADDMQ-SGCM-2023-1057-O

Copia:

Sr. Dr. Diego Andres Zambrano Alvarez Coordinador de Gestión de Concejo SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Sra. Lcda. Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo

Servidora Municipal

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Jorge Enrique Lopez Teran	jelt	AM-AA	2023-03-15	
Aprobado por: Santiago Mauricio Guarderas Izquierdo	smgi	AM	2023-03-15	



